
: REPUBLICA DEL ECUADOR o -— 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

_ , 
1 ¿ 00918" 192” 

" RESOLUCION No. 86-2-1-1- y ] 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO A 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones -señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías según Resolución No. $053 del 22 
de diciembre de 1976; 

r CONSIDERANDO. 
É 

QUE el zrlde diciembreVae 1985 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo to del cantón Guayaquil, doctor Miguel 
Vernaza Requena,Yla escritura pública de reforma integral 
de estatutos sociales de la compañía INMOBILIARIA MARÍA DE 
LOS ANGELES COMPAÑIA ANONIMA; 

QUE la señorita María de los Angeles Muñoz Orús, con el 
OQ patrocinio del doctor Heinz Moeller Freile//en su calidad 

de Gerente de la compañía, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC- 
DJ-CA-86-0162 del 6 de febrero de 1986, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos le- 
gales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. Aprobar la reforma integral de 
estatutos de la compañía INMOBILIARIA MARIA DE LOS ANGELES 
COMPAÑIA ANONIMA,' constante en la referida escritura, con 

O la siguiente modificación a su estatuto social: En el Ar- 
tículo Décimo, a continuación de: "resoluciones" agréguese 
"de Junta General de Accionistas” y en lugar de "los accie- 
nistas presentes" póngase "votos del capital pagádo concu- 
Trente"., ; 

ARTICULO SEGUNDOY-» Disponer que el Notario Décimo 
Quinto del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

? matriz de la escritura pública que se aprueba, del conteni- 
/ do de la presente Resolución con las modificaciones cons- 

o tantos en el Artículo Primero y siente razón de esta anota 
ción. 

  

han.



SU a . REPUBLICA DEL ECUADOR Ds. 0013 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

AS Foja 2 de 2 

Ref.: - Resol, No, 86- 2- 1- 1t- 

Eía.:; INMOBILIARIA MARIA DE 2 lis COMPARTA LIMITADA 

  

junto con 14 presétrté” Reésóliición, archive 
ichá escritura y devuelva las yastantes con la 

TEA ió que se ordena; y, b)vVcumpla las 
pao: pe rien. en la Ley de Registro. 

FTICULO SÍ -TLISPONER que el Notario Octavo del 
cant _ Gtieyaquil, anote al margen de la matriz de la escri- 
tura p “del 29 de noviembre de 1976, por la cual se 
constituyó ja compañía en referencia, que ha procedido a 
reformar integralmente sus estatutos, mediante la escritura 
pública que se Va la presente Resolución y siente 

       

    

    

E yaqui : 5 riba referida 

razón de esta amotación. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la in- 
dicada escritura pííblica se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en a Superintendencia de 
Compañfas en Guayaquil, a 12 FEB, 1986 

Ab. 

  

    

    

   

OBdeM/cnt. 
Ne JIA. 

«queda inscrits esta Hesolución de fojas 5.0917 e 5.095, Número 

del Registro dercaniil y ennvaco bejo el mánero 2.00 R 

Tid.- Guayequil, diecinueve de Febrero 

il seis.- El Recistredor Mercenuile-



1 a A 7 
4 > 

ab nuvta de lo nedenedo ea esta cesolurión a Toja 

tro Mercentíl de mil novecienios seíenta 1 seis, al mergen de lea 

inseriprión respectiva. Luayequi diecinueve de Febrero de mil 

novecieny 

  

e > 

. 

- 

. 

a 
o a 

- » .. 

La « 
Ñ , ¿A *om 

A A A A eo 

  

pd an 

IGARQUA JAVIDJA SIM ITA AA 
Igesye uns 13306 d da lun A op 

SS 

-


